



PRESSMEDDELANDE nr 151/23

Luxemburg den 28 september 2023

Generaladvokatens förslag till avgörande i mål C-470/21 | La Quadrature du Net m.fl. (Personuppgifter och bekämpande av personuppgiftsintrång)

Generaladvokat Szpunar : Lagring av och åtkomst till uppgifter om den fysiska identitet som är knuten till en ip-adress bör vara tillåtna när dessa uppgifter utgör den enda utredningsmetoden som gör det möjligt att identifiera gärningsmän till brott som uteslutande begås på internet

Enligt generaladvokat Maciej Szpunar är det så kallade graduated response-system som i Frankrike används av den förvaltningsmyndighet som är ansvarig för att värna upphovsrätten förenligt med EU-rättens krav angående skydd för personuppgifter

Det idag föredragna förslaget till avgörande föranleds av beslutet att återuppta det muntliga förfarandet i målet. Efter hemställan från stora avdelningen [beslutade](#) EU-domstolen att hänskjuta målet för avgörande i plenum och att ställa ett antal frågor som skulle besvaras vid den muntliga förhandlingen den 15 och 16 maj 2023. Förste generaladvokat Maciej Szpunar föredrog sitt första förslag till avgörande den 27 oktober 2022 (se pressmeddelande nr [172/22](#)).

I Frankrike har Myndigheten för spridning av verk och rättighetsskydd på internet (Hadopi)¹ till uppdrag att värna om skyddet för immateriella rättigheter. När det upptäcks att en internetanvändare har gjort ett upphovsrättsintrång skickar Hadopi en rekommendation till användaren med uppmaning till denne att avhålla sig från att begå nya intrång. Om användaren begår ett nytt intrång skickar Hadopi en ny rekommendation. Om användaren inte följer dessa rekommendationer och begår ett tredje intrång, får Hadopi överlämna ärendet till behörig rättslig myndighet för lagföring av vederbörande.

Detta *graduated response*-system förutsätter att Hadopi kan identifiera den gärningsman som begått upphovsrättsintrånget för att kunna skicka personen ifråga de ovan beskrivna rekommendationerna. För detta ändamål har Hadopi enligt ett dekret från år 2010 rätt att vända sig till operatörer som tillhandahåller elektronisk kommunikation för att operatörerna lämnar ut uppgifter om den fysiska identitet som är knuten till den ip-adress som använts för att begå brottet.

Fyra föreningar för skydd av fri- och rättigheter på internet har angripit antagandet av dekretet i domstol. Conseil d'État (Högsta förvaltningsdomstolen, Frankrike) har frågat EU-domstolen huruvida insamlingen av uppgifter om den fysiska identitet som är knuten till ip-adresser samt den automatiserade behandlingen av dessa uppgifter i syfte att förebygga immaterialrättsintrång – utan att en domstol eller myndighet lämnat tillstånd på förhand – är förenlig med EU-rätten.

¹ Conseil supérieur de l'audiovisuel (CSA) (Tillsynsmyndigheten för audiovisuella frågor) och Hadopi slogs den 1 januari 2022 samman till Autorité de régulation de la communication audiovisuelle et numérique (Arcom) (Tillsynsmyndigheten för audiovisuell och digital kommunikation). Omständigheterna i målet rör dock Hadopis verksamhet.

Förste generaladvokat Szpunar anser i sitt idag föredragna förslag till avgörande att EU-rätten **inte utgör hinder** för att leverantörer av elektroniska kommunikationstjänster ska vara skyldiga att lagra ip-adresser och uppgifter om den fysiska identitet som är knuten till dessa adresser och för att en förvaltningsmyndighet som är ansvarig för att värna upphovsrätten mot intrång begångna på internet har åtkomst till dessa uppgifter.

Generaladvokaten anser att det **inte är möjligt att** utifrån ip-adressen, den fysiska identiteten hos den som innehar internetanslutningen och uppgifter om det aktuella verket **dra några tydliga slutsatser om den förmodade intrångsgörarens privatliv**. Det är endast fråga om att få reda på en punktvis sökning i ett visst innehåll, vilken sedd isolerad inte kan möjliggöra en utförlig kartläggning av den person som gjort sökningen.

Denna åtgärd syftar till att göra det möjligt för nämnda myndighet att **identifiera** innehavarna av adresser som misstänks användas för upphovsrättsintrång så att myndigheten vid behov kan vidta åtgärder mot dessa personer. Det **krävs inte** att denna åtkomst är underkastad någon förhandskontroll av en domstol eller ett oberoende förvaltningsorgan. Dessa uppgifter utgör nämligen **den enda utredningsmetoden** som möjliggör identifiering av de personer som var tilldelade dessa adresser när intrånget begicks.

Generaladvokaten understryker att det inte är fråga om någon omsvängning av befintlig rättspraxis, utan om en pragmatisk utveckling av denna praxis som innebär att det, under särskilda och noggrant avgränsade omständigheter, är möjligt att komma fram till en nyanserad lösning. Enligt generaladvokaten följer denna lösning av en **avvägning** i enlighet med proportionalitetsprincipen **mellan de olika intressen som är aktuella**, vilken motiverar att **EU-domstolens praxis** angående lagring av och åtkomst till uppgifter, såsom ip-adresser sammankopplade med uppgifter om fysisk identitet, **vidareutvecklas** för att förhindra generell strafffrihet för brott som uteslutande begås online.

PÅPEKANDE: Generaladvokatens förslag till avgörande är inte bindande för domstolen. Generaladvokaternas uppdrag består i att fullständigt oavhängigt föreslå domstolen en rättslig lösning i det mål som de har fått i uppdrag att handlägga. Domstolens domare ska nu inleda en enskild överläggning i förevarande mål. Domen kommer att meddelas vid ett senare datum.

PÅPEKANDE: Begäran om förhandsavgörande gör det möjligt för domstolarna i medlemsstaterna att, i ett mål som pågår vid dem, vända sig till EU-domstolen med frågor om tolkningen av unionsrätten eller om giltigheten av en unionsrättsakt. Domstolen avgör inte målet vid den nationella domstolen. Det är den nationella domstolen som ska avgöra målet i enlighet med EU-domstolens avgörande. Detta avgörande är på samma sätt bindande för de övriga nationella domstolar där en liknande fråga uppkommer,

Detta är en icke-officiell handling avsedd för massmedia och den är inte bindande för domstolen.

Förslaget till avgörande i [fulltext](#) publiceras på webbplatsen CURIA den dag som förslaget föredras.

Kontaktperson för press: Gitte Stadler ☎ (+352) 4303 3127

Bilder från uppläsningen av förslaget finns tillgängliga på "[Europe by Satellite](#)" ☎ (+32) 2 2964106

Håll dig uppdaterad!

